Public Works and
Government Services

L
Canada

RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS A:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

11 Laurier St./ 11 ruelLaurier

Place du Portage, Phasell11

Core0B2/ Noyau 0B2

Gatineau, Québec K 1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

Travaux publics et

Canada

Revision to a Request for a Standing Offer
Révision a une demande d'offre a commandes
Departmental Individual Standing Offer (DISO)

Offre & commandes individuelle du département(OCID)

The referenced document is hereby revised; unless
otherwise indicated, all other terms and conditions of
the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf
indication contraire, les modalités de I'offre demeurent
les mémes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Consultant Services Division/Division des services
d'experts-conseils

11 Laurier St./11 Rue Laurier

3C2, Place du Portage

Phase I

Gatineau, Québec K1A 0S5

Canadid

Services gouvernementaux

Title - Sujet

Standing Offer - Gen. Architectural

Solicitation No. - N° de l'invitation Date

EN269-180949/A 2017-11-14

Client Reference No. - N° de référence du client Amendment No. - N° modif.
20180949 006

File No. - N° de dossier CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

fe180.EN269-180949

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$$FE-180-73564

Date of Original Request for Standing Offer

R - 2017-10-12
Date de la demande de |'offre a commandes originale
Solicitation Closes - L'invitation prend fin  |Time Zone
at-a 02:00 PM E:;e;‘g g‘;ﬂ: .
on - le 2017-11-23 Time EST
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a: Buyer Id - Id de I'acheteur
Naufal, Matthew fel80
Telephone No. - N° de téléphone FAX No. - N° de FAX

(613) 618-3658 () () -

Delivery Required - Livraison exigée

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

TPSGC/PWGSC
NATIONAL CAPITAL AREA (GATINEAU)

Security - Sécurité
This revision does not change the security requirements of the Offer.
Cette révision ne change pas | es besoins en matiére de sécurité de la présente offre.

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required Yes - Oui No - Non

Accusé de réception requis

The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer.
Le proposant constate, par la présente, cette révision a son offre.

Signature Date

Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print)
Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du proposant.
(taper ou écrire en caracteres d'imprimerie)

For the Minister - Pour le Ministre
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The following is in response to inquiries received in relation to this solicitation. This amendment
will form part of the contract documents.

Question 1

a)

b)

c)

SRE 3.2.1 2.b) asks for “A narrative on its project management approach to working with
PWGSC as applicable to this Project Brief and the National Project Management System
(understanding of PWGSC management structure and National Project Management System,
Client environment, standing offer process, working with the government in general).

SRE 3.2.5 2.d) asks for “project management approach with PWGSC and the National Project
Management System (understanding of PWGSC management structure and of the National
Project Management System, Client environment, standing offer process, working with the
government in general). This info is to be provided for both Hypothetical Projects.

Effectively the same general information is required to be provided three times. Given the page
limitation and low value of repeated information we recommend that SRE 3.2.5 2.d) be removed.

Answer 1

a)

b)

c)

SRE 3.2.1 2(b) is asking for a demonstration of the Comprehension of Scope of Services in a
generic/holistic way.

SRE 3.2.5 2(d) is specific to the hypothetical scenarios and the application of the phases of the
National Project Management System (NPMS).

Proponents are asked to provide the requesting information under SRE 3.2.5 2(d)

Question 2

With respect to Appendix B — Price Proposal

The weight factor column (A) does not indicate that the weight factor should be a percentage weight.
Could you please confirm:

a) The weight factor is in fact a percentage weight

b) That the purpose of this section is to establish a weighted blended hourly rate for each discipline.

Answer 2

a) Column A is a Weight Factor and not a percentage weight.
b) Yes
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Question 3

Is it possible to extend the closing date of the Solicitation?
Answer 3

There will be no extension to the Solicitation Closing date.

Question 4
With respect to Appendix B — Price Proposal

In Appendix B - Price Proposal Form, individual price proposal tables are to be completed for each
discipline.

Please confirm that the values contained in Column A of these tables (entitled Weight Factor (A)), are
indeed factors and not percentages as contained in Annex D - Price Offer Summary Table. By way of
example, please confirm that if the Fixed Hourly Rate for a Mechanical Partner/Principal were $100/hr
(Column B), that value should be then multiplied by 10 (and not 10%), for a result of $1,000 (Column C -
Total).

Answer 4

Yes. Column A are weight factors and not a percentage (%).



